



Aanpassing Polisvoorwaarden Particulier

Autoverzekering 2026

Beste volmachtpartner,

Hieronder treft u alle aanpassingen in de Productvoorwaarden Autoverzekering overzichtelijk onder elkaar.

Deze vergelijking is bedoeld als snelle oriëntatie. Lees het relevante artikel in de productvoorwaarden als er iets onduidelijk is.

Productvoorwaarden Autoverzekering

Artikelnummer/ hoofdstuk	Versie PAV 2023.06	Versie PAV 2026.03
	Oorspronkelijke layout.	Het product is overgezet naar de nieuwe 2025-layout van rhion.
Inleiding	Aangifteloket Gestolen Voertuigen niet benoemd.	Toegevoegd: Melding diefstal bij Aangifteloket Gestolen Voertuigen. Vergroot kans dat auto sneller terug wordt gevonden.
4. Wettelijke Aansprakelijkheid	Aanhangwagen, caravan, vouwwagen allemaal benoemd. Bij sistercar regeling was de aanhanger niet benoemd.	Leesbaarheid verbeterd: Aanhangwagen, caravan, vouwwagen in begrip aanhanger samengevoegd en in begrippenlijst toegevoegd. Verduidelijking: Bij sistercar regeling ook aanhanger toegevoegd.

9. Hulpverlening buiten Nederland	Noodreparatie langs de weg.	Verduidelijking: Noodreparatie op de pechlocatie. Is breder, omvat ook pech voor de eigen huisdeur, openbare parkeerplaats, etc.
14. Wat is niet verzekerd bij Beperkt Casco?	Als de <i>auto</i> gestolen is en u heeft uw eigendomsbewijzen (het kentekenbewijs, het kentekenbewijs deel 2) in uw <i>auto</i> achtergelaten.	Verduidelijking, actuelere begrippen: Als de auto gestolen is en u heeft alle delen van het kentekenbewijs en de tenaamstellingscode in uw auto achtergelaten.
17. Wat is niet verzekerd bij Volledig Casco?	Als de <i>auto</i> gestolen is en u heeft uw eigendomsbewijzen (het kentekenbewijs, het kentekenbewijs deel 2) in uw <i>auto</i> achtergelaten.	Verduidelijking, actuelere begrippen: Als de auto gestolen is en u heeft alle delen van het kentekenbewijs en de tenaamstellingscode in uw auto achtergelaten. Toegevoegd: Schade door het niet opvolgen van een terugroepactie van een officiële instantie.
20. Waarvoor bent u niet verzekerd?	Zonder verwijzing naar de algemene voorwaarden.	Verduidelijking: Verwijzing naar artikel 6 van onze Algemene Voorwaarden toegevoegd.
21. Hoe stellen wij het schadebedrag vast?	Bij letsel en overlijden: voorbeelden wat we vergoeden waren beperkter.	Verduidelijking: Voorbeelden voor wat we vergoeden uitgebreid: Nu ook bij letsel affectieschade benoemd. Bij letsel en overlijden de kosten van de belangenbehartiger benoemd. En welke voorwaarden hiervoor gelden. Toegevoegd: Sublimieten voor affectieschade.
22. Welk schadebedrag vergoeden wij?	Geen gordel? 25% op het schadebedrag in mindering.	Verduidelijking: Geen gordel? 25% op de schadevergoeding in mindering.



28. Welk schadebedrag ontvangt u bij blijvende invaliditeit?	Geen gordel? 25% op het schadebedrag in mindering.	Verduidelijking: Geen gordel? 25% op de schadevergoeding in mindering.
31. Pechhulp binnen Nederland inclusief eigen woonplaats	Geen dekking bij lege tank of lege accu.	Toegevoegd: nieuwe dekking pechhulp bij lege tank of lege accu. 1 keer per jaar.
32. Pech in het buitenland en de auto kan gerepareerd worden auto kan gerepareerd worden	Noodreparatie langs de weg.	Verduidelijking: noodreparatie op de pechlocatie (breder begrip). Caravan weggestreept, vervangen door het nieuwe begrip aanhanger.
34. Wanneer heeft u geen recht op pechhulp?	U kosten voor hulp maakt zonder vooraf contact te hebben opgenomen met de <i>Hulpdienst</i> .	Verduidelijking: U kosten voor hulp maakt zonder vooraf toestemming te hebben gekregen van de <i>Hulpdienst</i> . Verwijs naar art. 6 algemene voorwaarden toegevoegd.
35. Standaard nieuwwaarde regeling en uitbreiding	Niet vermeld wat geldt als niet aan voorwaarden van nieuwwaarderegeling voldaan wordt.	Verduidelijking: Toegevoegd wat geldt als niet aan voorwaarden van nieuwwaarderegeling voldaan wordt. Dan geldt dagwaarde.
36. Standaard aanschafwaarde regeling en uitbreiding	Niet vermeld wat geldt als niet aan voorwaarden van aanschafwaarderegeling voldaan wordt.	Verduidelijking: Toegevoegd wat geldt als niet aan voorwaarden van aanschafwaarderegeling voldaan wordt. Dan geldt dagwaarde.
39. Wat is niet verzekerd?	Voorbeelden van wedstrijden en bijzondere evenementen beperkter.	Verduidelijking: Voorbeelden van wedstrijden en bijzondere evenementen uitgebreid: Gebruik tijdens carnavalsoptochten, bloemencorso's of feestelijke rondgangen na bijvoorbeeld kampioenswedstrijden toegevoegd.



	Onbevoegde bestuurder. Geen expres regeling voor niet voldoen aan regels 2todrive. Andere bedwelmende of opwekkende niet benoemd.	Verduidelijking: Voorbeelden onbevoegde bestuurder uitgebreid: niet voldoen aan de regels van 2todrive. Toegevoegd/verduidelijkt: Bij rijden onder invloed van alcohol ook andere bedwelmende of opwekkende middelen toegevoegd. Toegevoegd/verduidelijkt: Bij roekeloosheid ook de wet benoemd, artikel 5.a van de Wegenverkeerswet. Toegevoegd/verduidelijkt bij opzet en roekeloosheid: Dat we in deze situaties op basis van de WAM schade vaak wel vergoeden aan de benadeelde en dan verhaalsrecht hebben.
41. Vaststelling van de premie	Model en gekozen eigen risico niet benoemd als voorbeelden voor kenmerken voor de premie.	Model en gekozen eigen risico als voorbeelden voor kenmerken voor de premie benoemd.
46. Welke schadeoorzaken leiden niet tot terugval op de no-claim tabel?	Natuurrampen: maar 2 voorbeelden benoemd. Storm, zonder de variaties te benoemen. Glasscherven, luchtvaartuig, schade-uitkering uit aanvullende dekking: waren niet benoemd.	Verduidelijkingen /toevoegingen, allemaal afkomstig uit de bedrijfsregeling 11 van het Verbond: Natuurrampen: nog meer voorbeelden benoemd. Storm: stormschade verduidelijkt, variaties benoemd. Glasscherven toegevoegd. Een luchtvaartuig dat op de auto valt benoemd. Als wij alleen een bedrag hebben betaald vanwege aanvullende dekkingen toegevoegd.



49. Indexering	Indexering volgens consumentenprijsindex.	Indexering volgens consumentenprijsindex komt te vervallen.
50. Wat verwachten wij van u?	Aangifteloket Gestolen Voertuigen niet benoemd.	Toegevoegd: Meld diefstal van uw auto eerst bij het Aangifteloket Gestolen Voertuigen.
54. Total loss of diefstal van de auto	Bij een <i>total loss</i> moet u altijd het kentekenbewijs (digitaal) of alle eigendomsbewijzen (papieren versie) plus alle sleutels inleveren bij uw verzekeringsadviseur.	Met nieuwere begrippen vervangen: Bij een <i>total loss</i> moet u altijd alle delen van het kentekenbewijs, de tenaamstellingscode en alle sleutels inleveren bij uw verzekeringsadviseur.
55. Regeling bij diefstal van de auto	Bij een <i>total loss</i> moet u altijd het kentekenbewijs (digitaal) of alle eigendomsbewijzen (papieren versie) plus alle sleutels inleveren bij uw verzekeringsadviseur.	Met nieuwere begrippen vervangen: Bij een <i>total loss</i> moet u altijd alle delen van het kentekenbewijs, de tenaamstellingscode en alle sleutels inleveren bij uw verzekeringsadviseur.
57. Schadeherstelnetwerk		Toegevoegd: Beschrijving van duurzame werkwijze van bedrijven in schadeherstelnetwerk.
58. Vervangend vervoer bij herstel via het aangesloten schadeherstelnetwerk	Vervangende auto niet nader beschreven.	Toegevoegd: Verduidelijking betreffend vervangende auto. Ook mobiliteitsalternatief benoemd.
62. Wat zijn de verplichte eigen risico's?	Reparatie van glasschade was met aanvullend eigen risico.	Reparatie van glasschade zonder aanvullend eigen risico. Dit stimuleert reparatie.
Begrippen		
1. Aandrijfaccu		Begrip nieuw toegevoegd.
2. Aanhanger		Begrip nieuw toegevoegd.
3. Aanschafwaarde		Toegevoegd: welke kortingen meetellen.



4. Accessoires		Laadkabel als meeverzekerde accessoire benoemd.
12. Expert		Begrip nieuw toegevoegd.
17. Nieuwwaarde		Verduidelijking/toevoeging: wat geldt als auto niet meer verkrijgbaar is.
21. Rijbewijs		Begrip nieuw toegevoegd.

